
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 142/2024, de 03/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   

e de acordo com a CI nº 066/2024 - PPGPV (Documento UDESC 00019813/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Desempenho de plântulas e produtividade da 

cultura do arroz irrigado em função do tratamento de sementes”, da doutoranda 

CRISTIANE CARLESSO, a realizar-se no dia 23 de agosto de 2024, às 14h00, nas dependências 

do CAV e por videoconferência: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. JANICE REGINA GMACH BORTOLI – (IFSC/Urupema/SC) - Membro externo 

Dra. DANIELE NERLING - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. NAIARA GUERRA – (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo   

 

 

 
Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria Nº 943, de 17/06/2024) 

 

 


		ungp@softplan.com.br
	2024-07-03T09:16:51-0300
	Softplan
	ALVARO LUIZ MAFRA:85479721968 1
	Assinatura - ecmgdoc




